

Kommunstyrelsen

Asylsökande som praktikanter inom Valfärd skola

Politikerinitiativ den 14 december 2015 av Sidney Holm (MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet om att starta upp en egen verksamhet för praktik åt asylsökande lärare. Kommunstyrelsen noterar att regeringen presenterat ett snabbspår för validering av nyanlända lärares kompetens vilket medför att skolorna framöver väntas få större möjligheter att rekrytera nyanlända lärare för anställning och praktik. Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

Sidney Holm (MP) har lämnat ett politikerinitiativ som föreslår att Nacka kommun tar lärdom av den så kallade Vänersborgsmodellen. Modellen innebär att asylsökande lärare tidigt lotsas ut i skolor efter deras ankomst till Sverige. Initiativtagaren vill att Nacka kommun tar lärdom av erfarenheterna från Vänersborg och möjliggör för, och uppmuntrar till, att det startas upp en liknande verksamhet i Nacka.

Det finns olika alternativ för att rekrytera nyanlända lärare till de kommunala skolorna. Vänersborgsmodellen är en intressant modell att följa. Utifrån att regeringen presenterat ett snabbspår för validering av nyanländas lärares behörighet så bedöms Vänersborgsmodellen inte som aktuell inom Valfärd skola i dagsläget. Politikerinitiativet föreslås därför avslås.

Förslagen i initiativet

Av politikerinitiativet förespråkas den så kallade Vänersborgsmodellen som innebär att asylsökande lärare tidigt lotsas ut i skolor efter deras ankomst till Sverige. Initiativtagaren vill att Nacka kommun tar lärdom av erfarenheterna från Vänersborg och möjliggör för, och uppmuntrar till, att det startas upp en liknande verksamhet i Nacka.

Valfärd skolas utredning och bedömning

Sedan hösten 2015 har det varit ett större tryck på kommunens kommunala skolor att ta emot barn och elever som är asylsökande i Sverige. Det pågår ett arbete inom Valfärd skola för att klara att organisera detta på ett så bra sätt som möjligt. Valfärd skola undersöker hela

tiden olika sätt att rekrytera utbildade, kompetenta och legitimerade lärare till verksamheten. Det är i vissa lägen svårt att rekrytera rätt pedagogisk personal idag. Vissa typer av lärare/pedagoger råder det en större brist på än andra.

Välfärd skola följer med intresse olika alternativ för att rekrytera nyanlända till de kommunala skolorna. Vänersborgsmodellen är en modell som är intressant att följa även om Välfärd skola inte avser att starta egen verksamhet när det gäller bemanning enligt modellen. Regeringen presenterade under februari ett snabbspår för lärare. Snabbspåret innebär att Arbetsförmedlingens olika insatser kan användas och göras parallellt, där exempelvis praktik kombineras med yrkessvenska och kompletterande utbildning. Snabbspåret för nyanlända lärare innebär att personen tidigt kan komma ut på en skola och förskola via praktik och anställning. Snabbspåret kan förhoppningsvis innebära att nyanlända lärare snabbt kan komma ut i arbete i skolorna. Utifrån att ett snabbspår nu blir verklighet bedöms ett införande av Vänersborgsmodellen inte som aktuellt. Politikerinitiativet föreslås därför avslås.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut ger inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Fler lärare med olika bakgrund är alltid positivt inom skolan då det även speglar elevernas bakgrund. En mångfald av lärare inom skolan är därför en viktig målsättning för att alla barn ska känna samhörighet och trygghet.

Einar Fransson
Produktionsdirektör
Välfärd skola

Helena Ekwall
Enhetschef verksamhetsstödet
Välfärd skola